АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.12.2015 г.
	N 1883

«О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 31.01.2014г. №164

В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Астраханской области и Постановления Правительства Астраханской области от 30.10.2015 года №544-П, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 31.01.2014г. №164 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Володарского района» следующие изменения.
1.1. Пункт 6 Положения:
-в абзаце первом слова "действующим законодательством" заменить словами "законодательством Российской Федерации.";
-дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае обеспечения на рабочих местах безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы условий труда, выплаты компенсационного характера работникам не устанавливается. Руководителем учреждения принимаются меры по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с законодательством Российской Федерации.".
1.2.В пункте 7 Положения:
-в абзаце одиннадцатом слова "размере от 0,1 до 2,0" заменить словами "размере от 1,0 до 3,0".
1.3.В пункте 8 Положения:
-абзац пятый изложить в новой редакции:
-"необходимость определения качественных и количественных показателей для каждой конкретной выплаты стимулирующего характера, при достижении которых данные выплаты производятся. Критерии качественных и количественных показателей определяются в положении о стимулирующих выплатах, утверждаемом локальным нормативным актом учреждения, или трудовом договоре, при заключении с работником трудового договора, в котором конкретизированы показатели и критерии оценки эффективности деятельности для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых государственных услуг                                ("эффективного контракта").";
-абзац 9, 10 считать недействительным;
-дополнить абзацами следующего содержания:
"Конкретные размеры выплат стимулирующего характера работнику устанавливаются руководителем учреждения с учетом мнения комиссии по вопросам оплаты труда работников учреждения (далее - комиссия), созданной локальным нормативным актом учреждения, в целях принятия объективного решения.
В состав комиссии на равноправной основе входят члены представительного органа работников (первичной профсоюзной организации) и представители работодателя."
1.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:
1.5. Пункт 12 изложить в новой редакции:
1.6. В пункте 13 Положения:
-в абзаце третьем слова "действующим законодательством и нормативными" исключить;
-дополнить абзацами следующего содержания:
"Штатная расстановка утверждается главой администрацией                            МО "Володарский район" и согласовывается с первым заместителем главы администрации МО "Володарский район", отделом образования администрации МО "Володарский район" и финансово - экономическим управлением администрации МО "Володарский район".
В штатной расстановке указывается должности, количество штатных единиц, Ф.И.О. работников, оклады, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.
1.7.Пункт 14 изложить в новой редакции:
1.8.Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.9.В приложении 2 к Положению:
-в пункте 1 слова "и иными особыми" исключить;
-пункт 4,5,8 признать утратившим силу.
1.10.	 В приложении 3 к Положению:
-дополнить пунктом 7 следующего содержания:
"Выплаты работникам (молодым специалистам" образовательных организации";
-Пункт 8 приложения 3 к Положению изложить в новой редакции:
"7. Иные выплаты, устанавливаемые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Астраханской области, содержащими нормы трудового права.
1.11.	 Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.12.	 Приложение 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации                              МО «Володарский район».
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты "Заря Каспия" (Шарова) опубликовать настоящее постановление.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2015г.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации					                   Б.Г. Миндиев